秋 田 県        Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

  報道機関 各位

資料提供 平成２９年７月３１日
 あきた未来創造部 移住・定住促進課

移住促進班

 担当者 主 任 草皆 勝人

     副主幹 佐々木 忍
 TEL ０１８－８６０－１２３４
美の国あきたネット掲載 有

先輩移住者３団体と移住希望者がご縁を深める

「先輩移住者アキタライフ交流会」を連続開催します！

 県では、本県への移住者をメンバーとする３団体と連携し、先輩移住者の視点から

本県で暮らすことの魅力を発信する事業に取り組んでおり、７月２２日には、地方へ

の移住希望者７０名と交流を深めるイベントを開催しました。

 移住希望者とのご縁を一層深めることで本県への移住を促進するため、各団体が企

画・運営する交流会を８～９月に渡って連続開催しますので、お知らせいたします。

 １ 交流会（８月開催分）

①かづの classy

    日時：平成 29 年 8 月 6 日（日）11:30～14:00

②ドチャベンジャーズ

 日時：平成 29 年 8 月 18 日（金）17:30～20:30

③地域力ワークスやまもり

 日時：平成 29 年 8 月 25 日（金）18:00～20:00

※会場はいずれも、秋田県が移住・就職相談窓口を置く「ふるさと回帰

支援センター」（東京都千代田区有楽町 2－10－1、東京交通会館 8 階

内）の「セミナースペースＡ」となります。

２ 交流会（９月開催分）

  ①ドチャベンジャーズ

   日時：平成 29 年 9 月 1 日（金）19:00～22:00

  ②かづの classy

   日時：平成 29 年 9 月 8 日（金）16:30～19:00

  ③地域力ワークスやまもり

   日時：平成 29 年 9 月 15 日（金）18:00～21:00

３ その他

   取材をご希望される場合は、予め、県担当者にご連絡ください。